
                                                                             

Σελίδα1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                              
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αθήνα, 20/03/2023 
Αριθ. πρωτ.: 2455/67587 

 

Ταχ. Δ/νση:       Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 

Τηλέφωνο:       210 928 7241-928 7169 

Email:                biocides@minagric.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Διάθεση στην αγορά, με την απλουστευμένη διαδικασία, του βιοκτόνου 

(προσελκυστικού) σκευάσματος FLY TRAP» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 25, 26 και 27(1).  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16
ης

 Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 

ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 

και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Τη υπ. αρ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τις διατάξεις του 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 
5. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται 

στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

6. Την έγκριση του βιοκτόνου προϊόντος (R4BP3 ΑSSET No EU-0027004-0000) σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 25 και 26 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

7. Την αίτηση BC-ML072457-23 της ενδιαφερόμενης εταιρίας στο μητρώο των βιοκτόνων 

(R4BP3) και τις συμπληρωματικές αιτήσεις με αρ. πρωτ. 2005/53094/20-02-2023, 

2311/63590/02-03-2023 και 2455/67587/06-03-2023. 
 

 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα2 
 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    
                              

I. Επιτρέπεται η διάθεση στην αγορά, σύμφωνα με την απλουστευμένη διαδικασία των άρθρων 

25, 26 και 27(1) του Κανονισμού (ΕΕ) Νο: 528/2012, του βιοκτόνου (προσελκυστικό-ΤΠ19) 

σκευάσματος με αριθμό έγκρισης EU-0027004-0000 (R4BP3 ASSET No: GR-0027858-0000) και 

με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

1. Εμπορικό όνομα: Fly Trap, DCM Fly Trap, Fly Bait, Fliegenfalle, Fliegenköder, Barrière Insect 

Green Fly Trap, Easy Fly Trap, Multicatch Fly Trap, Fly-Free Trap, Fly Bye 

Bye, Deco Vliegenval, Deco Piège à mouches, Vliegenval, Piège à mouches, 

Lokstof Flybottle refill, Attractif Flybottle refill, Fly bottle complete, Fly 

bottle complet, Fly bottle lokstof, Fly bottle attractif, Terrace Flytrap groot, 

Terrace Flytrap big, Terrace Flytrap klein, Terrace Flytrap small, Flytrap 

groot, Flytrap grand, Flytrap klein, Flytrap petit, Vliegenzak, Poch-piège à 

mouches, Fly Giant, Προσελκυστικό για μύγες, Παγίδα για μύγες, Fly Bag, 

gemma Fly bait, gemma Προσελκυστικό για μύγες, gemma Fly Trap, 

gemma Παγίδα για μύγες, PROTECTA FLYTRAP, PROTECTA FLYBAIT 

 

2. Mορφή: WP – Βρέξιμη σκόνη 

 

3. Εγγυημένη σύνθεση: Saccharomyces cerevisiae (yeast) 25% β/β 

         Powdered egg 59,8% β/β 

 Βοηθητικές ουσίες 15,2% β/β 

 

4. Παρασκευαστές των δ.ο: Schaffelaarbos B.V., Ολλανδία 

                                               Algist Bruggeman, Βέλγιο 

 

5. Κάτοχος της έγκρισης: Denka REGISTRATIONS, Gildeweg 37a, 3771B Barneveld, Ολλανδία 

 

6. Παρασκευαστής του σκευάσματος: α)Pelsis Belgium NV, Βέλγιο, β) Denka International 

B.V., Ολλανδία, γ) Agrisense Industrial Monitoring, Ηνωμένο 

Βασίλειο 

 

7. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος:  α)Pelsis Belgium NV, Βέλγιο, β) Denka 

International B.V., Ολλανδία, γ) Agrisense Industrial Monitoring, 

Ηνωμένο Βασίλειο 

 
     Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος:  α)Pelsis Belgium NV, Βέλγιο, β) Denka 

International B.V., Ολλανδία, γ) Agrisense Industrial Monitoring, 

Ηνωμένο Βασίλειο 

                                                            
ΙΙ. Επισυνάπτεται η Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσης απόφασης.  
 

ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης: Δεν ορίζεται. 

IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 03/12/2031. 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα3 
 

β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 

απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά 

ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο 

ή/ και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. 

Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά 

ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους 

φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα 

επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους 

όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης 

 
 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367). 

 

                                                              
 

                  
 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 

Δ/νσης Γεωργίας» 
H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

                   
 

 

 

                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

                           

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:      

Denka REGISTRATIONS, Gildeweg 37a, 3771B Barneveld, Ολλανδία  

Ε.Δ. Τμήμα Γ3 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα4 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
FLY TRAP 

Στην παράγραφο 1.1 μπορεί να αναφέρονται περισσότερες εμπορικές ονομασίες 
 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα5 
 

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 

1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

Fly Trap, DCM Fly Trap, Fly Bait, 

Fliegenfalle, Fliegenköder, Barrière 

Insect Green Fly Trap, Easy Fly Trap, 

Multicatch Fly Trap, Fly-Free Trap, Fly 

Bye Bye, Deco Vliegenval, Deco Piège 

à mouches, Vliegenval, Piège à 

mouches, Lokstof Flybottle refill, 

Attractif Flybottle refill, Fly bottle 

complete, Fly bottle complet, Fly 

bottle lokstof, Fly bottle attractif, 

Terrace Flytrap groot, Terrace Flytrap 

big, Terrace Flytrap klein, Terrace 

Flytrap small, Flytrap groot, Flytrap 

grand, Flytrap klein, Flytrap petit, 

Vliegenzak, Poch-piège à mouches, Fly 

Giant, Προσελκυστικό για μύγες, 

Παγίδα για μύγες, Fly Bag, gemma Fly 

bait, gemma Προσελκυστικό για 

μύγες, gemma Fly Trap, gemma 

Παγίδα για μύγες, PROTECTA 

FLYTRAP, PROTECTA FLYBAIT 

Ελλάδα 

 

1.2 Κάτοχος της άδειας 

Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα Denka REGISTRATIONS 

Διεύθυνση Gildeweg 37a, 3771B Barneveld, 

Ολλανδία 

Αριθμός έγκρισης EU-0027004-0000 

Ημερομηνία έκδοσης 13/12/2021 

Ημερομηνία λήξης έγκρισης 03/12/2031 

 

1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 

Όνομα παρασκευαστή Pelsis Belgium NV 

Διεύθυνση παρασκευαστή Industrieweg 15, 2880 Μπόρνεμ, Βέλγιο 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Industrieweg 15, 2880 Μπόρνεμ, Βέλγιο 

 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα6 
 

Όνομα παρασκευαστή Denka International B.V. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Gildeweg 37, 3771 NB, Barneveld, Ολλανδία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Hanzeweg 1, 3771 NG, Barneveld, Ολλανδία 

 

Όνομα παρασκευαστή Agrisense Industrial Monitoring 

Διεύθυνση παρασκευαστή Unit 1-4 Treforest Industrial Estate, Taffs Mead 

Road, CF37 5SU, Πόντιπριντ, Ηνωμένο Βασίλειο 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Unit 1-4 Treforest Industrial Estate, Taffs Mead 

Road, CF37 5SU, Πόντιπριντ, Ηνωμένο Βασίλειο 

 

1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 

Δραστική ουσία  Saccharomyces cerevisiae (yeast) 

Όνομα παρασκευαστή ALGIST BRUGGEMAN 

Διεύθυνση παρασκευαστή LANGERBRUGGEKAAI 37, B-9000 Gent, Βέλγιο 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

LANGERBRUGGEKAAI 37, B-9000 Gent, Βέλγιο 

 

Δραστική ουσία  Powdered egg 

Όνομα παρασκευαστή Schaffelaarbos B.V. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Industrieweg 20, 3771 MD, Barneveld, Ολλάνδια 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Industrieweg 20, 3771 MD, Barneveld, Ολλάνδια 

 

2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 
 

Κοινό όνομα Ονομασία 
κατά IUPAC 

Δράση  CAS 
number 

EC 
number 

Περιεκτικότητα 
(%) 

Saccharomyces 

cerevisiae 

(yeast) 

 Δραστική 

Ουσία 

68876-77-

7 

 25 

Powdered egg  Δραστική 

Ουσία 

  59.8 

 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα7 
 

2.2 Τύπος σκευάσματος  
WP – Βρέξιμη σκόνη 

 

3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 

Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 

 

Δηλώσεις επικινδυνότητας  

Δηλώσεις προφύλαξης  

 

 

4. Εγκεκριμένες χρήσεις 

4.1 Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Προσελκυστικό μυγών (Επαγγελματιές χρήστες και Ευρύ κοινό) 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, ακριβής 
περιγραφή της εγκεκριμένης 
χρήσης 

Προσελκυστικό. 

Το προϊόν χρησιμοποιείται για την προσέλκυση μυγών σε 

εξωτερικούς χώρους, καθώς και σε εσωτερικούς, καλά 

αεριζόμενους, στάβλους. 

Στόχος (συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου ανάπτυξης) 

Επιστημονική ονομασία: Calliphoridae 

Κοινή ονομασία: Blow flies 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

 

Επιστημονική ονομασία: Musca domestica 

Κοινή ονομασία: Οικιακή μύγα 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

 

Επιστημονική ονομασία: Lucilia sericata 

Κοινή ονομασία: Blow flies 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

Πεδίο εφαρμογής Σε εξωτερικούς χώρους: σε κήπους, γύρω από σπιτάκια 

ζώων, γύρω από σωρούς λιπάσματος, γύρω από σωρούς 

απορριμμάτων, γύρω από στάβλους κ.λπ.  

Σε εσωτερικούς χώρους: σε καλά αεριζόμενους 

στάβλους. 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Δολωματική εφαρμογή 

Να χρησιμοποιείται με κατάλληλη παγίδα. 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα8 
 

Δόση και συχνότητα εφαρμογής Προσθέστε 900 ml νερό ανά 30 g προσελκυστικού. 

Προσθέστε 1500 ml νερό ανά 50 g προσελκυστικού. 

 

Το προϊόν αρχίζει να προσελκύει μύγες 2-5 ώρες μετά την 

τοποθέτηση της παγίδας και παραμένει ενεργό για 4 

εβδομάδες ή μέχρι η παγίδα να κορεστεί από νεκρές 

μύγες.  

Σε περίπτωση που χρειαστούν πολλές παγίδες, 

σιγουρευτείτε ότι υπάρχει απόσταση 2 μέτρων μεταξύ 2 

παγίδων. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

Ευρύ κοινό 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Δόλωμα 30 g ή 50 g συσκευασμένο σε υδατοδιαλυτά 
φακελάκια τα οποία συσκευάζονται σε: 
 

- Προδολωμένες παγίδες (πλαστική σακούλα μίας χρήσης 

ή επαναχρησιμοποιούμενη πλαστική φιάλη που περιέχει 

1x30 g ή 1x50 g δόλωμα). 

Οι προδολωμένες παγίδες μπορούν να πωλούνται 

χωριστά ή συσκευασμένες σε χαρτόκουτο με τις 

ακόλουθες ποσότητες: 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 

18, 20, 24, 25, 30, 36, 40, 42, 48, 50, 60, 96 ή 100 

παγίδες/κουτί. 

Η πλαστική σακούλα μιας χρήσης είναι κατασκευασμένη 

από συνδυασμό προσανατολισμένου πολυπροπυλενίου 

(OPP) και χυτού πολυπροπυλενίου (CPP) με κλείσιμο PP. 

Το μπουκάλι είναι κατασκευασμένο από PET με κλείσιμο 

PP. 

 

- Συσκευασίες επαναπλήρωσης που περιέχουν: 

30 g (1x30 g) 

50 g (1x50 g) 

60 g (2x30 g) 

90 g (3x30 g) 

100 g (2x50 g) 

150 g (5x30 g ή 3x50 g) 

300 g (10x30 g ή 6x50 g) 

600 g (20x30 g ή 12x50 g) 

1,2 kg (40x30 g ή 24x50 g) 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα9 
 

2,4 kg (80x30 g ή 48x50 g) 

4,8 kg (160x30 g ή 96x50 g) 

Συσκευασμένα είτε σε χαρτόκουτα είτε σε κουβάδες 

(HD)PE ή PP. 

 

4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

Βλέπε γενικές οδηγίες χρήσης. 

 
4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

Βλέπε γενικές οδηγίες χρήσης. 

 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 

επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 

Βλέπε γενικές οδηγίες χρήσης. 

 

4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 

σχετίζονται με τη χρήση 

Βλέπε γενικές οδηγίες χρήσης. 

 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

Βλέπε γενικές οδηγίες χρήσης. 

 

5. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 

 

5.1. Οδηγίες χρήσης 

Προδολωμένες σακούλες μίας χρήσης: 
1.  α) Κόψτε το πλαστικό στο πάνω μέρος του καπακιού στη διακεκομμένη γραμμή. 

     β) Αφαιρέστε το καπάκι και περάστε έναν σπάγκο. 

2.  α) Προσθέστε νερό μέχρι τη γραμμή πλήρωσης που αναγράφεται στη σακούλα 

(Βεβαιωθείτε ότι η παγίδα δεν θα στεγνώσει). 

     β) Κρεμάστε την παγίδα, σε σημεία όπου οι μύγες αποτελούν πρόβλημα. 

3.  α) Όταν η σακούλα γεμίσει, κλείστε το καπάκι. 

     β) Πετάξτε την παγίδα στα σκουπίδια. 

 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα10 
 

Προδολωμένη επαναχρησιμοποιήσιμη φιάλη και συσκευασία επαναπλήρωσης: 
1. Αφαιρέστε το καπάκι για να ανοίξετε την παγίδα. 

2. Προσθέστε νερό μέχρι την υποδεικνυόμενη γραμμή πλήρωσης (βεβαιωθείτε ότι η παγίδα 

δεν θα στεγνώσει) και κρεμάστε την παγίδα σε εξωτερικό χώρο όπου οι μύγες αποτελούν 

πρόβλημα. 

3. Όταν η παγίδα γεμίσει, κλείστε το καπάκι. Ανοίξτε το καπάκι και πετάξτε το περιεχόμενο 

στον κάδο. Η παγίδα μπορεί να επαναχρησιμοποιηθεί με ένα νέο φακελάκι που διατίθεται 

χωριστά. 

 

Τοποθέτηση των παγίδων 

1. Η δραστηριότητα των μυγών και η αποτελεσματικότητα των παγίδων επηρεάζονται από τις 

καιρικές συνθήκες. Όταν ο καιρός είναι ζεστός, τοποθετήστε τις παγίδες σε δέντρα και 

θάμνους. Σε ψυχρότερες θερμοκρασίες, οι μύγες είναι πιο δραστήριες σε θερμότερες 

περιοχές, οπότε οι παγίδες θα πρέπει να αναρτώνται στον ήλιο. Η δραστηριότητα των μυγών 

θα μειωθεί ή θα σταματήσει όταν η θερμοκρασία πέσει κάτω από 15°C. Βεβαιωθείτε ότι η 

παγίδα δεν θα στεγνώσει. 

2. Τοποθετήστε τις παγίδες σε εξωτερικούς χώρους, σε περιοχές όπου οι μύγες αποτελούν 

πρόβλημα ή γύρω από αχυρώνες όπου φυσάει λίγο. Αποφύγετε τις περιοχές που εκτίθενται σε 

ισχυρούς ανέμους. 

3. Κρεμάστε τις παγίδες σε διάφορα σημεία και ύψη για να προσδιορίσετε την πιο 

αποτελεσματική θέση. Οι παγίδες θα ενεργοποιηθούν μετά από 2-5 ώρες. 

 

Σε περίπτωση που χρειαστούν πολλές παγίδες, σιγουρευτείτε ότι υπάρχει απόσταση 2 μέτρων 

μεταξύ 2 παγίδων. 

Οι παγίδες μπορούν επίσης να χρησιμοποιηθούν σε καλά αεριζόμενους στάβλους. 

Η υπολειμματική δράση εξαρτάται από τις καιρικές συνθήκες που ενδέχεται να επηρεάσουν τη 

δραστηριότητα των μυγών.  

Το δόλωμα είναι πιο αποτελεσματικό όταν οι ημερήσιες θερμοκρασίες είναι υψηλότερες από 

15°C, δηλαδή όταν οι μύγες είναι πιο ενεργές. Αυτό συμβαίνει συνήθως μεταξύ Απριλίου και 

Οκτωβρίου, αλλά εξαρτάται και από τις καιρικές συνθήκες. Μόλις η παγίδα γεμίσει με νεκρές 

μύγες, η παγίδα ή το προσελκυστικό μπορεί να αντικατασταθεί ή να αφαιρεθεί.   

Συμμορφωθείτε με τις οδηγίες χρήσης. 

 

5.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου 

Κανένα. 

 

5.3. Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α' βοηθειών 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Σε περίπτωση εμφάνισης συμπτωμάτων, καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ



                                                                             

Σελίδα11 
 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Σε περίπτωση εμφάνισης συμπτωμάτων, καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε το δέρμα με νερό. Σε περίπτωση εμφάνισης 

συμπτωμάτων, καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Σε περίπτωση εμφάνισης συμπτωμάτων, ξεπλύνετε με 

νερό. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι εύκολο. Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 

Εάν απαιτείται ιατρική συμβουλή, να έχετε τον περιέκτη ή την ετικέτα ανά χείρας. 

 Τηλ. κέντρου δηλητηριάσεων: 210 7793777   

 

5.4. Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 

Το προϊόν και η συσκευασία του μπορούν να απορριφθούν μαζί με τα γενικά οικιακά 

απορρίμματα ή σύμφωνα με την τοπική νομοθεσία. Η φιάλη και το χαρτόκουτο, εάν 

υπάρχουν, μπορούν να ανακυκλωθούν. 

5.5. Συνθήκες αποθήκευσης και διάρκειας ζωής του προϊόντος σε κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 

Φυλάξτε το προϊόν σε εσωτερικό χώρο, σε ξηρό και σκοτεινό μέρος μακριά από το άμεσο 

ηλιακό φως. 

Να μην αποθηκεύεται σε θερμοκρασίες άνω των 40°C. Αποθηκεύεται σε θερμοκρασία 

περιβάλλοντος. 

Διατηρείτε τη συσκευασία κλειστή. 

Να διατηρείται μόνο στην αρχική συσκευασία. 

Μακριά από παιδιά. 

Διάρκεια ζωής: 36 μήνες 

6. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

- 

 
 

ΑΔΑ: Ψ49Η4653ΠΓ-ΤΥΘ


		2023-03-21T10:18:10+0200
	Athens




